정도로 수요가 강하다. 셀룰로스부문은 하반기로 갈수록 1)

물류비용부담이 완화되고, 2) 원재료(펄프) 가격인상을 반영

한 판가 조정이 이루어지는 가운데 3) 증설효과(메셀로스

+40%, 애니코트/애디 +25%)로 큰 폭의 이익 성장(YoY

+27%)이 기대된다.

성장 내러티브 반영 전 저점 매수 구간으로 판단

염소/셀룰로스의 구조적 이익 성장에 암모니아 활용 수소사

업의 성장 내러티브까지 더해지며 주가 Re-rating이 기대된

다. 현 주가는 PER 6.2배, PBR 0.87배로 글로벌 Peer인

Olin, Celanese 대비 3~50% 저평가된 수준이다. 그룹 차원

에서 배당성향을 30%로 제시하고 있는 만큼 높은 배당수익

역시 가능하다. 상향된 이익 추정치 반영 시 DPS는 2,500

원, 시가배당률은 3.9% 수준으로 추정한다.

mailto:aaaaa@hanafn.com

롯데정밀화학 (004000) Analyst 윤재성 02-3771-7567

2

표 1. 롯데정밀화학 2Q21 실적 Preview

 2Q21F 1Q21 2Q20 % YoY % QoQ 컨센서스 차이

매출액 389.4 343.9 293.2 32.8  13.2  387.5 0.5

영업이익 52.4 35.5 33.9 54.6  47.6  47.8 9.6

세전이익 99.1 49.4 86.4 14.7  100.6  90.8 9.1

순이익 75.8 40.5 65.0 16.6  87.2  71.0 6.8

영업이익률 13.5  10.3  11.6  1.9  3.1  12.3  1.1

세전이익률 25.4  14.4  29.5  (4.0) 11.1  23.4  2.0

순이익률 19.5  11.8  22.2  (2.7) 7.7  18.3  1.1
자료: 하나금융투자

표 2. 롯데정밀화학 연간 실적 추정치 변경내역 (단위: 십억원, %, %p)

   2021F   2022F

  변경후 변경전 차이 변경후 변경전 차이

매출액 1,596.9 1,490.2  7.2  1,795.2 1,646.3  9.0

영업이익 220.0 203.1  8.3  251.5 232.1  8.4

세전이익 346.6 313.0  10.7  344.0 287.1  19.8

순이익 265.2 239.5  10.7  261.5 218.2  19.8

영업이익률 13.8  13.6  0.1  14.0  14.1  (0.1)

세전이익률 21.7  21.0  0.7  19.2  17.4  1.7

순이익률 16.6  16.1  0.5  14.6  13.3  1.3
자료: 하나금융투자

그림 1. 롯데정밀화학 12M Fwd PBR 밴드 차트   그림 2. 롯데정밀화학 12M Fwd PER 밴드 차트

자료: 하나금융투자  자료: 하나금융투자

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

16.1 17.1 18.1 19.1 20.1 21.1

PBR Band

수정주가 1.4x
1.2x 0.9x
0.7x 0.5x

(원)

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

16.1 17.1 18.1 19.1 20.1 21.1

PER Band

수정주가 9.0x
7.5x 6.0x
4.5x 3.0x

(원)

롯데정밀화학 (004000) Analyst 윤재성 02-3771-7567

3

그림 3. 가성소다 가격 추이  그림 4. ECH 가격 및 ECH-프로필렌 스프레드 추이

자료: Cischem, 하나금융투자  자료: Cischem, 하나금융투자

그림 5. VAM 가격 추이  그림 6. VAM-AA 스프레드 추이